
Stadtwerke Lengerich GmbH, An der Mühlenbreede 4, 49525 Lengerich

Preisblatt für die Ersatzversorgung mit Strom in Niederspannung für

Nicht-Haushaltskunden*
gültig ab 01.06.2023 (Stand 05.05.2023)

Die Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen

für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Strom aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV)

sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Lengerich GmbH.

Die Ersatzversorgung ist auf 3 Monate beschränkt und erfolgt ausschließlich in Niederspannung. Kunden müssen bis zum Ablauf

der Ersatzversorgung einen neuen Liefervertrag abschließen. Andernfalls droht die Sperrung des Anschlusses zur

Verhinderung einer weiteren, nicht von einem Vertrag gedeckten Entnahme.

*Letztverbraucher, die Energie für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und einen

Jahresverbrauch von über 10.000 kWh haben

Ersatzversorgung Nicht-Haushalt SLP

ab 10.000 kWh Jahresverbrauch

(Ohne Leistungsmessung)

Preis je Abnahmestelle netto brutto netto brutto

Ersatzversorgung Nicht-Haushalt RLM

(registrierende Leistungsmessung)

Preis je Abnahmestelle netto brutto netto brutto

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten

Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%.

22,86 27,20 537,45 639,56

Arbeitspreis in Ct/kWh Grundpreis in €/Monat

Arbeitspreis in Ct/kWh Grundpreis in €/Monat

25,60 30,46 156,06 185,71

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Bürgermeister Wilhelm Möhrke, Geschäftsführer: Ralf Becker

Handelsregister: Amtsgericht Steinfurt HRB 6186, USt-Id.-Nr.: DE125502187


